
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.70542 Diário Oficial

27099 Feijão roxo 
tipo 2 - (merc. 
atacadista) sc 
60 kg

SC R$ 97,85 R$ 97,85

22010 Semente de 
feijão - sc 40 kg

SC R$ 234,80 R$ 234,80

35591 Semente de 
feijão - kg

KG R$ 5,87 R$ 5,87

33339 Grao de feijão 
oriundo do 
campo de 
sementes sc 
60 Kg

SC R$ 158,40 R$ 158,40

35587 Grao de feijão 
oriundo do 
campo de 
sementes Kg

KG R$ 2,64 R$ 2,64

35704 Feijão 
caupi(Outros) - 
do produtor p/ 
atacado

SC R$ 67,00 R$ 67,00

35717 Feijão 
caupi(Sempre 
Verde) - do 
produtor p/ 
atacado

SC R$ 72,07 R$ 72,07

<#ABC#51652#42#64468/>

Protocolo 51652
<#ABC#51600#42#64410>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2016

PROCESSO Nº 201700004063784  de 01/11/2017
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Fundamentada no artigo 25, 
“caput” e Inciso I, da Lei Federal 8.666 de 21/07/1993.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular João 
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 
59.456.277/0001-76.

OBJETO:  Prorrogação do prazo de vigência e alteração de 
quantitativo (item 4) e de valor (item 6) dos serviços do contrato nº 
048/2016, de atualização e suporte técnico para solução integrada, 
Oracle, que disponibiliza a execução da camada de aplicação e o 
armazenamento e processamento de banco de dados, abrangendo 
equipamentos e aplicativos adquiridos pela Contratante e desenvol-
vidos exclusivamente pela Contratada.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais normas vigentes 
à matéria.
VALOR TOTAL: R$ 2.164.396,33 (dois milhões, cento e sessenta e 
quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 23/11/2017, podendo, 
ainda, ser prorrogado até o limite de 48 (quarenta e oito) meses, nos 
termos do artigo 57, IV, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2017.23.01.04.122.400
1.4.001.03.3.3.90.39.84.100 conforme nota de empenho emitida 
pela Seção competente da Secretaria de Estado da Fazenda. No 
exercício seguinte em dotação apropriada.
DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2017.	
<#ABC#51600#42#64410/>

Protocolo 51600

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento 
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos 

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#51527#42#64330>

Extrato de Julgamento de Processo Administrativo Disciplinar
O CHEFE DO NÚCLEO DE CORREGEDORIA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Despacho nº. 203/2017-NC, 
que consta do processo nº. 201610319003382, RESOLVE:
Extinguir o presente processo administrativo disciplinar por perda de 
objeto. Publique-se
Núcleo de Corregedoria da Secretaria da Mulher, do Desenvolvimen-
to Social, da Igualdade Racial, dos Direitos Humanos e do Trabalho, 
em Goiânia, aos 07 dias do mês de dezembro de 2017.
Israel Becker Fagundes
Corregedor
<#ABC#51527#42#64330/>

Protocolo 51527


		sistema@abc.go.gov.br
	2017-12-08T19:26:25-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




